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Nr 44.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående befrielse för sysslomannen vid Sundby sjuk
hus A. Nordfeldt från viss skadeståndsskyldighet 
till kronan.

(3:e avd.)

I propositionen nr 87 bär Kungl. Maj:t, under åberopande av statsråds
protokollet över socialärenden för den 21 februari 1947, föreslagit riksdagen 
medgiva, att sysslomannen vid Sundby sjukhus Arvid Nordfeldt må befrias 
från honom enligt Kungl. Maj:ts utslag den 29 mars 1945 åvilande skade
ståndsskyldighet till kronan.

Enligt skriftligt avtal den 30 september 1941 försålde Sundby sjukhus 
genom sysslomannen vid sjukhuset Arvid Nordfeldt till lantbrukaren Folke 
Karlsson, Luckerstad, Arneberga, för en köpeskilling av 10 400 kronor elva 
nötkreatur. Sedan serologisk undersökning, verkställd efter det att djuren 
levererats, givit vid handen att vissa av dem reagerade för smittsam kast- 
ning, har köparen framställt anspråk på ersättning för liden skada. Enligt 
överenskommelse mellan parterna har köparen mot en ersättning av 11 800 
kronor avstått från alla vidare anspråk på grund av det ingångna köpe
avtalet. Genom beslut den 21 maj 1943 har Kungl. Maj:t, på därom av 
medicinalstyrelsen gjord framställning medgivit, att styrelsen finge av till
gängliga överskottsmedel från driften av trädgård och jordbruk vid sjuk
huset taga i anspråk ett belopp av 11 800 kronor till gäldande av nämnda 
ersättning, varjämte styrelsen anbefallts att framdeles inkomma med förslag 
till slutlig reglering av det sålunda i anspråk tagna beloppet.

Sedan Nordfeldt genom utslag av Kungl. Maj:t den 29 mars 1945, såvitt 
nu är i fråga, förpliktats att till kronan utgiva skadestånd med 7 649 kronor 
40 öre jämte ränta, har medicinalstyrelsen i skrivelse den 8 mars 1946 fram
lagt förslag till slutlig reglering av förenämnda belopp å 11 800 kronor.

Statskontoret har yttrat sig i ärendet.
Föredragande statsrådet Mossberg har anfört följande.
Såsom framgår av den lämnade redogörelsen har medicinalstyrelsen före

slagit, att Nordfeldt skulle befrias från det honom ådömda skadeståndet till 
den del detsamma överstege 2 000 kronor jämte ränta därå från stämnings- 
dagen. Enligt vad jag under ha,nd inhämtat har Nordfeldt i sin ämbetsutöv
ning såsom syssloman städse visat synnerligen stort intresse för jordbruks
driften vid sjukhuset och dess rationella skötsel. Av handlingarna i ärendet 
framgår vidare, att anledningen till att han vid ifrågavarande försäljning icke 
uppgivit, att kastsjuka förekommit inom kreatursbesättningen vid sjukhuset,
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torde ha varit den felaktiga uppfattning angående karaktären av ifrågavarande 
sjukdom, som han synes ha haft. I straffhänseende har han icke heller dömts 
för annat än oförstånd i tjänsten. Domstolarna ha sålunda icke ansett 
någon vårdslöshet föreligga från hans sida. Av vad i ärendet anförts framgår 
härjämte, att Nordfeldt för medicinalstyrelsens räkning fullgjort åtskilliga, i 
vissa fall omfattande utredningsuppdrag utan att tidigare ha erhållit någon 
särskild ersättning härför. På grund av vad sålunda framkommit och med hän
syn jämväl till vad i ärendet upplysts rörande Nordfeldts ekonomiska förhål
landen anser jag för egen del skäligt, att han helt befrias från det honom 
ådömda skadeståndsbeloppet. Vid bifall härtill torde det jämlikt Kungl. Maj:ts 
beslut den 21 maj 1943 förskottsvis i anspråk tagna beloppet av 11 800 kronor 
böra slutligt belasta överskottsmedlen av trädgårds- och jordbruksdriften vid 
sjukhuset.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att sysslomannen vid Sundby 
sjukhus Arvid Nordfeldt må befrias från honom enligt Kungl. 
Maj:ts utslag den 29 mars 1945 åvilande skadeståndsskyldighet 
till kronan.

Stockholm den 20 mars 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Larsson, Karl 

Andersson, Heiding, Mannerskantz, Gustaf Iwar Anderson, fröken Andersson, 
herrar Berling, Albertsson, Näsström, Gustav Emil Andersson och Hessel- 
bom; samt ..

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, o Bergström, Falla, 
Kubbestad, Mårtensson, Lindholm, Boman i Kieryd, Åkerström, Onsjö, 
Thapper, Persson i Vinberg och Birke.

Stockholm 1047. K. L. Beckmans Boktryckeri.


